МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г.УРУС-МАРТАН»

ПРИКАЗ
05.05.2017 г. № / / ' 3 - О

«О создании рабочих групп
по разработке ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО»

На основании п. 6 ст. 28 ФЗ-№ 273 «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г., (Лицензия на право осуществления образовательной деятельности Серия 20 Л
02 № 001261, регистрационный номер № 2891 от 30.03.2017 г.), с учетом изменений в
Федеральных государственных образовательных стандартах (ФГОС НОО и ФГОС ООО),
утвержденных Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
31.12.2015 г. №№ 1576, 1577, федерального компонента государственного стандарта общего
образования от 05.03.2004 г. № 1089

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта Основной образовательной
программы начального общего образования в следующем составе:

Председатель рабочей группы - Висаева Т.Х. - зам.дир по УВР
Член рабочей группы - Яндарорва М.В..- учитель нач.кл
Член рабочей группы - Межидова М.У.- рук.МОучит.нач.кл.
Член рабочей группы - Зармаева Л.М.- учит.нач.кл.
Член рабочей группы - Эльмурзаева Р.И.- учит.нач.кл.
Член рабочей группы - Абдрахманова З.Ш.- учит.нач.кл.

2. Создать рабочую группу по разработке проекта Основной образовательной
программы основного общего образования и Основной образовательной программы
среднего общего образования в следующем составе:

Багаева Л.М - зам.дир по УВР, руководитель группы
Арцуева Э.У. - рук. МС школы
Асуханова А.Х.- рук. МО учителей русского языка и литературы
Качалигова З.Л.- рук. МО учителей биологии, химии, физики
Исмаилова М.М.- рук. МО учителей истории, обществознания,географии
Виситаева Д.А,- рук. МО учителей чеченского языка и литературы
ЭльбуздукаеваЯ.Ш.- рук. МО учителей английского языка
Зармаева Л.М.-рук. МО учителей начальных классов
Магомадова Р.Д - рук. МО классных руководителей

3. Рабочим группам:
- изучить изменения в нормативных правовых актах
- изменения в ФГОС НОО и ООО
- разработать проекты ООП НОО и ООО в срок с 05.05.2017 г. по 15.08.2017г.

4. По истечении указанного срока Висаевой Т.Х. и Багаевой Л.М. предоставить
проекты ООП НОО и ООП ООО на обсуждение педагогическому совету к

29.08.2017 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Арцуева Э.У. -
Асуханова А.Х.-
Качалигова З.Л.-
Цолцаева З.Г.-
Виситаева Д. А.-
Эльбуздукаева Я.Ш.-
Магомадова Р.Д -
Висаева Т.Х.-

Зармаева Л.М.-
Магомадова Р.Д -
Межидова М.У.-
Яндарова М.В.-
Арцуева Э.У. -
Тимеркаева М.Х-А.-

Директор